kipvalve.ru
Телефон: 8-800-700-4223. Отдел продаж: sales@kipvalve.ru
Гильзы защитные KIPVALVE
Ассортимент KIPVALVE включает четыре серии гильз: ГЗТУ (из-
готовлены по ТУ), ГЗГ (стандарт ГОСТ), ГЗД (стандарт DIN), ГЗУ
(для газовых узлов). Каждая серия оптимально сочетает в себе
требования отраслевых применений:
•	Требования к техническим параметрам: температура, давле-

4 PG7/PG9 40…100 38…98
ГЗТУ с сальниковым гермовводом:
Структура условного обозначения: ГЗТУ – 08 . 120 . М20 – G12
Исполнение гильзы:
Гильза защитная в исполнении по ТУ
Внутренняя резьба гильзы (резьба датчика):
M20: M20x1,5;
G12: G1/2;
ВМ4: зажим винтом М4;
СМ12: зажим цанговый;
РG7: гермоввод PG7;
РG9: гермоввод PG9.
Наружная резьба гильзы (монтажное присоединение):
M20: M20x1,5;
G12: G1/2.
Номинальный диаметр датчика, монтируемого в гильзу:
04: до 4 мм;      08: до 8 мм;
06: до 6 мм;      10: до 10 мм;
060: 60 мм;
080: 80 мм;
100: 100 мм;
120: 120 мм;
160: 160 мм;
180: 180 мм;
200: 200 мм;
250: 250 мм;
320: 320 мм.
Номинальная длина датчика, монтируемого в гильзу:*
*по запросу возможно изготовление гильз с произвольной длиной от 60 до 320 мм
kipvalve.ru
Телефон: 8-800-700-4223. Отдел продаж: sales@kipvalve.ru
Технические характеристики: Габаритные размеры:
Параметр Значение
Материал гильзы нержавеющая сталь 08X18H10 (AISI
304) или 12Х18Н10 (AISI321)
Монтажная длина стандартно: 60, 80, 100, 120, 160,
180, 200, 250, 320 мм *
Монтажная резьба гильзы* стандартно М20х1,5, G1/2"
Внутренняя резьба под датчик стандартно М20х1,5, G1/2"
Внешний/внутренний диаметр гильзы
(с допуском ± 0,3 мм)
для гильз ГЗГ-08 - 12 мм / 9  мм
для гильз ГЗГ-10 - 16 мм / 12 мм
Толщина стенки для гильз ГЗГ-08 - 1,5 мм
для гильз ГЗГ-10 - 2 мм
Рабочее давление, не более для гильз ГЗГ-08 – 16 МПа
для гильз ГЗГ-10 – 25 МПа
Рабочая температура, не более 400°C
Исполнение штуцера по стандарту ГОСТ
*по запросу возможно изготовление гильз с нестандартной резьбой
  и произвольной длиной от 60 до 2000 мм
Обозначение Наименование M М1 L, мм s, мм
ГЗГ-08.060...320.G12-G12
Гильза
защитная под
датчик 8 мм
G1/2"
G1/2"
67...327 30
ГЗГ-08.060…320.G12-M20 М20
ГЗГ-08.060…320.М20-G12 G1/2"

M20
ГЗГ-10.060…320.М20-М20 М20
Структура условного обозначения: ГЗГ – 08 . 120 . М20 – G12
Исполнение гильзы:
Гильза защитная в исполнении по ГОСТ 22526
Внутренняя резьба гильзы (резьба датчика):
M20: M20x1,5;
G12: G1/2".
Наружная резьба гильзы (монтажное присоединение):
M20: M20x1,5;
G12: G1/2".
Номинальный диаметр датчика, монтируемого в гильзу:
08: до 8 мм;
10: до 10 мм.
060: 60 мм;
080: 80 мм;
100: 100 мм;
120: 120 мм;
160: 160 мм;
180: 180 мм;
200: 200 мм;
250: 250 мм;
320: 320 мм.
Номинальная длина датчика, монтируемого в гильзу:*
Общепромышленные гильзы защитные
KIPVALVE серии ГЗГ
для общепромышленного применения в условиях агрес-
сивных сред, повышенных давления и температуры
Области применения:
•	объекты тепловой энергетики (ТЭЦ, ТЭС);
•	системы гидравлики на оборудовании;
•	промышленные трубопроводы и резервуары с агрессивными жид-
костями;
•	парогенераторы.
•	Стойкость к коррозии;
•	Выдерживает давление до 25 МПа и температуру до 400С;
•	Резьбовое присоединение гильзы по ГОСТ.
Особенности гильз ГЗГ:
kipvalve.ru
Телефон: 8-800-700-4223. Отдел продаж: sales@kipvalve.ru
Технические характеристики: Габаритные размеры:
Параметр Значение
Материал гильзы нержавеющая сталь 10X17H13M2T
(AISI 316Ti) или 12Х18Н10 (AISI321)
Монтажная длина
стандартно: 60 мм, 80 мм, 100 мм,
120 мм, 160 мм, 200 мм, 250 мм,
320 мм
Монтажная резьба гильзы М20х1,5 или G1/2"
Внутренняя резьба под датчик М20х1,5 или G1/2"
Внешний/внутренний диаметр гильзы 10 мм / 8,4 мм (с допуском ± 0,3 мм)
Толщина стенки 0,8 мм
Рабочее давление, не более 2,5 МПа
Рабочая температура, не более 400°C
Обозначение Наименование M M1 L, мм
ГЗД-08.060...320.M20-M20
Гильза защит-
ная под датчик
8 мм
M20
M20
65...325
ГЗД-08.060...320.M20-G12 G1/2"
ГЗД-08.060...320.G12-G12
G1/2"
G1/2"
ГЗД-08.060...320.G12-M20 M20
Структура условного обозначения:
ГЗД – 08 . 120 . М20 – G12– 10Х
Исполнение гильзы:
Гильза защитная в исполнении по стандарту DIN
Внутренняя резьба гильзы (резьба датчика):
M20: M20x1,5;  G12: G1/2".
Наружная резьба гильзы (монтажное присоединение):
M20: M20x1,5; G12: G1/2".
Материал гильзы:
12Х: 12х18н10т (AISI 321); 10Х: 10х17н13м2т (AISI 316Ti).
060: 60 мм;
080: 80 мм;
100: 100 мм;
120: 120 мм;
160: 160 мм;
200: 200 мм;
250: 250 мм;
320: 320 мм.
Номинальная длина датчика, монтируемого в гильзу:*
*по запросу возможно изготовление гильз с произвольной длиной от 60 до 320 мм
Номинальный диаметр датчика, монтируемого в гильзу:
08: до 8 мм; 10: до 10 мм.
Гильзы защитные KIPVALVE  серии ГЗД
для пищевого производства
Для применений с повышенными требованиями к
гигиене и стойкостью к кислотам, щелочам и хлорсо-
держащим веществам.
Области применения:
•	технологическое оборудование в пищевой и фармацевтиче-
ской промышленности;
•	системы SIP мойки пищевых производств.
Особенности гильз ГЗД:
•	Изготовлены из нержавеющей стали 10X17H13M2T (AISI
316Ti). Отличаются повышенной стойкостью к коррозии;
•	Благодаря толщине стенки 0,8 мм имеют меньший показатель
тепловой инерции, чем у гильз ГЗГ;
•	Штуцер изготовлен по стандарту  DIN.
kipvalve.ru
Телефон: 8-800-700-4223. Отдел продаж: sales@kipvalve.ru
Технические характеристики: Габаритные размеры:
Параметр Значение
Материал гильзы нержавеющая сталь 12X18H10Т
Монтажная длина Стандартно: 70 мм *
Монтажная резьба гильзы Стандартно G1/8, M10x1, K1/4 *
Внешний/внутренний диаметр гильзы 6 мм / 4 мм
Толщина стенки 1 мм
Рабочее давление, не более Не более 25МПа
Рабочая температура, не более 200°C
* По запросу возможно изготовление гильз с иной стандартной резь-
бой и произвольной монтажной длиной от 40 до 100 мм.
Обозначение Наименование М, мм М1 L, мм
ГЗУ-04.070.ВМ4-G18
Гильза защитная под
датчик ∅ 4 мм 8,2
G1/8”
40...100ГЗУ-04.070.ВМ4-М10 М10х1
ГЗУ-04.070.ВМ4-K14 К1/4”
Структура условного обозначения:
ГЗУ – 04 . 070 . BМ4 – G18
Исполнение гильзы:
Гильза защитная ГЗУ.
Крепление датчика:
ВМ4: винт М4.
Наружная резьба гильзы (монтажное присоединение):
G18: G1/8";
M10: M10x1;
K14: K1/4"(коническая).
Номинальный диаметр датчика, монтируемого в гильзу:
04: до 4 мм.
Номинальная длина датчика, монтируемого в гильзу:
70: 70 мм.
Гильзы Бобышки из нержавеющей стали Бобышки из стали 20
Гильзы с наружней резьбой M20x1,5 БП.ТА.1.12Х.20х1,5.40